INDICAÇÃO Nº
3114
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes, para que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de construir a cobertura da quadra de esportes da Escola Estadual “Jardim Trabalhista”, no município de CACHOEIRA PAULISTA/SP.

JUSTIFICATIVA

A construção da cobertura da quadra de esportes da Escola Estadual “Jardim Trabalhista”, no município de Cachoeira Paulista, se faz necessária, uma vez que a referida quadra é utilizada pelos alunos para aulas de educação física, eventos e pela comunidade local – aos finais de semana no Programa Escola da Família.

Além disso, esta obra é de suma importância objetivando assim, melhorias às repartições de ensino, em prol de nossas crianças.

Em vista dos fatos apontados é que realizamos essa INDICAÇÃO.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 742228 190907 1153